Etenim, fere in omnibus Dioecesibus Peruviae pleraeque Parochiae, praesertim montanae, latissimae sunt, innumeris difficultatibus plenae: permultis civitatibus, villis pagisque constant, viae communicationis saepissime desunt vel nimis periculosae sunt. Hinc Parochi longinquis itineribus inter se separati, absque ulla vigilantia, confessionem sacramentalem singulis in mensibus semel saltem faciendam, facile omittunt, ab oratione, tum mentali tum vocali, aliisque exercitiis spiritualibus quasi semper vacant, e contra, haud raro negotiis saecularibus implicantur, vitiisque ebrietatis et incontinentiae, proh dolor!, magno cum fidelium scandalo, indulgent; generatim zelo animarum fere omnino carent, de fidelium confessionibus accipiendis, de aegrotantibus visitandis, de operibus apostolatus paroecialis instituendis, vix curam habent. Hoc factum enim, in Visitationibus Pastoralibus, valde cum amaritudine animae meae, ego ipse vidi.

E contra, haud pauci Sacerdotes de bonis temporalibus magnum zelum ostendunt, coelum terramque movent ut fratres vel sorores vel caeteri propinqui liberalium professionum gradum obtineant, et cum haec omnia magnum dispendium exigant, occasione Missarum celebrationis vel sacramentorum administrationis, stipendia exaggerate percipiunt, magno cum fidelium detrimento periculoque simoniae. Huiusmodi agendi rationem autem sacerdotalem dignitatem maxime laedere statuique clericali grave contemptum afferre, nemo non videt.

Quapropter necessitas urget adhibendi media opportuna ut huiusmodi abusiones eradicentur. Ad hunc tamen finem valde opportunum mihi videtur, auctoritate Sanctae Sedis, in omnibus Dioecesibus communitatem vitae sacerdotalis instituere, ita ut sacerdotes parochi bini vel terni, in eadem domo vitam communitariam gerentes, ministerium pastoralem inde exercent, sub auctoritate et custodia unius Superioris, iuxta Statuta propria ab Ordinariis loci approbata.

Item in Seminariis alumni iam ad mentem huius normae totam formationem accipere possint.

IV. *Quoad distributionem bonorum temporalium*

Ubique terrarum, fere in omnibus Nationibus, lex distributiva pessimam applicationem inter subditos habet: bona enim temporalis absque iustitia aequitativa distribuuntur. Etiam in Circumscriptionibus ecclesiasticis huius Nationis eundem defectum adesse mihi videtur. Sunt enim hic multae Dioeceses et Paroeciae quae haud parvum cumulum bonorum temporalium possident, ceterae autem, praesertim quae nuperime erectae sunt, paupertate premuntur: ex gratia haec Dioecesis